All Renaissance translators translated πέψησις and ἀπεψία as *concoctio* and *inconcoctio* respectively, save Palmieri, who retained *digestio* and *indigestio*, and Alcionio, who rendered them as *concoctio* and *cruditas*. In Piccolomini's translation of Alexander that retains *digestio* and *indigestio*. Camozzi's translations of Olympiodorus used *digestio* as well as *concoctio*.

### Appendix: Incipits to translations of *Meteorologica IV*

#### a. Aristotle's Text (ed. F.H. Fobes (Cambridge, Mass., 1919)):

[378b10-20] Ἐπεὶ δὲ τέτταρα αἴτια διώρισται τῶν στοιχείων, τούτων δὲ κατὰ συζυγίας καὶ τὰ στοιχεῖα τέτταρα συμβέβηκεν εἶναι, ὧν τὰ μὲν δύο ποιητικά, τὸ θερμὸν καὶ τὸ ψυχρὸν, τὰ δὲ δύο παθητικά, τὸ ξηρὸν καὶ τὸ ὑγρὸν· ἢ πίστις τούτων ἐκ τῆς ἐπαγωγῆς· φαίνεται γὰρ ἐν πᾶσιν ἢ μὲν θερμότης καὶ ψυχρότης ὀρίζουσαι καὶ συμφύουσαι καὶ μεταβάλλουσαι τὰ θ' ὁμογενῆ καὶ τὰ μὴ ὁμογενῆ καὶ ὑγραίνουσαι καὶ ξηραίνουσαι καὶ σκληρύνουσαι καὶ μαλάττουσαι, τὰ δὲ ξηρὰ καὶ ὑγρὰ καὶ τᾶλλα τὰ εἰρημέα πάθη πάσχοντα αὐτὰ τε καθ' αὐτὰ καὶ ὅσα κοινὰ ἐξ ἀμφοῖν σώματα συνέστηκεν.

#### b. Medieval

##### *Corpus Vetustius*

Ms. Venezia, Biblioteca Marciana, Lat. VI. 47 (3464), fol. 184r:

Quoniam autem quatuor cause determinate sunt elementorum harum autem iuxta coniugationes et elementa quatuor contingit esse. Quarum sane due sunt active calidum et frigidum; due passive aridum et humidum. fides utique horum ex inductione. apparet namque in universis caliditas et frigiditas terminantes et permutantes unigena et non unigena. et humectantes et arefacientes nec non indurantes ac mollificantes. arida namque et humida formata. et quas dixit tollerantia passiones ipsaque secundum se ipsam et quaecumque communia ex ambobus corpora constant.

##### *Fragmentum Parisinum* of Gerard of Cremona (apud Schoonheim, p. 144):

Capita primitiva elementorum quattuor, sicut elementa composita, ex quibus sunt duo elementa agentia et duo elementa patientia. Verum duo elementa agentia sunt caliditas et frigiditas, et duo quidem elementa patientia sunt umiditas et siccitas. Illius vero demonstratio est quod caliditas et frigiditas sunt distinguentes res et componentes eas et mutantes generata convenientia in genere et indurantes et umectantes. Umiditas autem et siccitas patientes sunt per se ipsas, et patiuntur propter eas omnia corpora composita ex eis.

*Nova translatio* from [Ps.-] Thomas Aquinas, *In libros Aristotelis Meteorologicorum expositio*, ed. R.M. Spiazzi (Rome, 1952), p. 645:

Quoniam autem quatuor causae determinatae sunt elementorum: harum autem secundum coniugationes et elementa quatuor accidit esse: quarum

duae quidem factivae, calidum et frigidum, duae autem passivae siccum et humidum. Fides autem horum est ex inductione. Videntur enim in omnibus caliditas quidem et frigiditas terminantes et copulantes et permutantes, et homogenea et non homogenea, et humectantes et exsiccantes, et indurantes et mollificantes: sicca autem et humida terminata, et alias dictas passiones patientia, ipsaque secundum se et quaecumque communia ex ambobus corpora constant.

Translation associated with Averroes, *In quartum librum Meteorologicorum* (Venice, 1562-1574), fol. 467v:

Postquam divisum est quod principia elementorum, quae sunt secundum modum formae, sunt quatuor sicut est numerus elementorum, ex quibus componuntur: & duo sunt activa, & sunt calor, & frigus: & duo passiva, & sunt humidum, & siccum. Et signum huius est, quod calor, & frigus sunt ambo, quae componuntur res ad invicem & admiscent, quousque res nova generetur: & universaliter istae duae potentiae, & virtutes sunt, quae mutant creaturas convententes in genere unam in aliam. Sed siccitas, & humiditas sunt passiva in se ipsis istarum duarum qualitatum, & per illas duas patiuntur omnia composita et signum huius est. quod etiam Antiqui definiunt cum istis distinctionibus illas, & nominaverunt illas nominibus istorum: & dixerunt quod calor, & frigus erant virtutes....

Alexander of Aphrodisias, translated by William of Moerbeke. From: *Commentaire sur Les Météores d'Aristote*, ed. A.J. Smet (Leuven, 1968), p. 281:

Quoniam quattuor sunt causae elementorum determinatae... [282] videntur in omnibus caliditas et frigiditas terminantes et copulantes et permutantes...[283] congenea...

### c. Renaissance

Mattia Palmieri, *Meteorologica*, ms. Milano, Biblioteca Ambrosiana, L 40 sup (xv), fol. 92r:

Cum vero quatuor iam elementorum causae quae secundum coniunctionem, atque elementa. Quatuor esse continget, diffinitae sint: quarum duae quidem activae, calidum nempe & frigidum: quemadmodum ex inductione ostenditur. Nam in cunctis quidem caliditas, atque frigiditas ea quae aut eiusdem generis sunt, aut partibus differant circumscribere coniungere et permutari videntur humectari quaque illis et exiccari: dura fieri ac mollia reddi apparent. Quae autem sicca humidaque determinata sunt:

tum et alia, quae eiusmodi pati dicuntur ipsa per se: tum quaecumque ex ambobus communia corpora constant.

Joachim Périon, *Aristotelis Stagiritae Meteorologicorum liber quartus* (Wittenberg, 1585), [A2]:

*[The version amended by Nicolaus Grouchy is essentially identical. Cf. Aristotelis Stagiritae tripartitae philosophiae opera omnia absolutissima, ex optimis quibusque, maxime novis interpretibus collecta, aliquot libris aucta, recognita, argumetis valde bonis in singulos libros & capita, multis... (Basel, 1563)]*

Quoniam quatuor causae elementorum expositae sunt, ex earumque copulationibus quatuor etiam elementa consecuta sunt, quae quidem earum faciendi, calor & frigus, reliquae duae patiendi vim habent: idque inductione doceri potest. Videntur enim in omnibus rebus calor & frigus tum determinare, tum copulare, tum mutare, tum humida reddere, tum exiccare, tum durare, tum mollire, tam ea, quae eiusdem generis sunt, quam ea quae diversi: siccitatem vero & humorem determinari, aliasque affectione, s [sic] quae expositae sunt accipere [A3] tum ipsas per se, tum corpora, quae ex utraque earum constant....

Pietro Alcionio, *Aristotelis Stagiritae Opera* (Lyon, 1578), vol. 1, p. 761:

Cum quatuor elementorum causae allatae iam sint, pro earum certe paribus accidit quatuor etiam enumerari elementa. illarum quidem duae agentes habentur, calor, & frigus: duae patibiles, siccitas, & humor. Horum autem omnium fidem ipsa inductio facere potest: nam calor & frigus in rebus naturae omnibus videntur figurare, suisque finibus describere, coagmentare: & quae tum eodem similique genere, tum dissimili sunt, mutare, humectare, arefacere, obdurare, & emollire, siccitas autem & humor tum illa separatim, tum quae communiter ex illis compacta sunt, videntur finibus describi, & alias a calore & frigore contrahere affectiones....

Giovanni de Camozzi, *In Meteora Aristotelis Commentarii* (Venice, 1551), fol. 76r:

Quoniam quatuor elementorum causae decretae sunt... [76v] Quia duae sunt causae efficientes calidum videlicet & frigidum. Duae autem materiales, siccum videlicet & humidum...

François Vatable in *Operum Aristotelis Stagiritae philosophorum omnium longe principis, nova editio, Graece & Latine*, ed. Isaac Casaubon (Lyon, 1590), vol. 2, p. 359:

Cum autem elementorum causas quatuor esse a nobis definitum sit, & iuxta coniugationes harum ipsas quoque elementa esse quatuor acciderit,

e quibus duae quidem, calor inquam & frigus, agere solent: duae vero ariditas, videlicet & humiditas, pati: (cuius rei fides ex inductione sumi potest.) nam in omnibus calor & frigus, tam quae unius, quam quae diversi sunt generis definire, copulare, transmutare, humectare, arefacere, indurare, & mollificare videntur: arida vero & humida, tum ipsa per se, tum communia corpora quaecunque constant ex utrisque, definiri, & caeteros quos diximus affectus pati. praeterea & hoc quoque rationibus ipsis quibus eorum naturas definimus, perspicuum existit..

Francesco Vimercati, *In quatuor libros Aristotelis Meteorologicorum commentarii et eorundem librorum e graeco in latinum per eundem conversio* (Paris, 1556), fol. 163r: